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Bioterroryzm ma wielkie oczy

O skali bioterrorystycznych zagrożeń może świadczyć takie oto zestawienie: w Stanach
Zjednoczonych w wyniku ataku bioterrorystycznego (rozprowadzanie zarazków wąglika pocztą)
zmarło w ciągu roku 5 osób, podczas gdy w tym samym czasie w wyniku użycia broni palnej zginęło
30 tysięcy ludzi. Mimo to bioterrorystycznych zagrożeń nie należy lekceważyć, bo one ciągle istnieją.
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Broń biologiczna ma różne oblicza. "Wiele trudnych nawet do wyobrażenia zagrożeń niesie ze sobą
rozwój genomiki (wiedza o DNA człowieka i DNA różnych mikroorganizmów), a dostęp do wyników
badań jest coraz łatwiejszy" - podkreśla Kocik. Potencjalne ogniska zagrożeń kryją się m.in.
w badaniach nad białkami (proteomika), nad mechanizmami rozprzestrzeniania się chorób
odzwierzęcych (zoonoz).

W wielu laboratoriach świata z zachowaniem najostrzejszych środków ostrożności przechowywane
są wirusy ospy, zarazki wąglika, dżumy, brucelozy, tularemii (przenoszonej przez króliki i kleszcze),
gorączki krwotocznej, zapasy botuliny (zaatakowanej nią osobie trzeba zapewnić oddychanie
mechaniczne) i mykotoksyn T2 (nie chroni przed nimi maska przeciwgazowa) - informuje płk Kocik.

Dlaczego, mimo istnienia tak bogatego arsenału środków, nie użyto dotychczas tej broni
w zmasowanym ataku bioterrorystycznym? Zdaniem płk Kocika dzieje się tak dlatego, że broń
biologiczna wymaga stosowania zupełnie innej logistyki niż broń klasyczna, jest trudniejsza do
zdobycia i stosowania, łatwo może zaatakować tego, kto jej używa, nie działa natychmiast, a więc
jest mniej spektakularna w skutkach.

Mimo to, na walkę z potencjalnym bioterroryzmem przeznacza się coraz więcej środków, a wysiłki
koncentrują się głównie na budowie systemów szybkiego wykrywania ognisk ataku oraz
poszukiwania szczepionek i leków minimalizujących jego skutki.

Obecnie działa już unijny system gromadzenia danych epidemiologicznych. Swój system ma także
Światowa Organizacja Zdrowia. W Stanach Zjednoczonych od kilku lat istnieje system
L.E.A.D.E.R.S., w wyniku którego raportowany jest na bieżąco i elektronicznie stan aptecznej
sprzedaży bezreceptowych leków przeciw grypie i przeziębieniu. Powód? Wiele chorób wywołanych
przez broń biologiczną wykazuje w początkowej fazie objawy podobne do zwykłej grypy...

PAP - Nauka w Polsce, Waldemar Pławski  
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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